1157-18

In Dei nomine Deceant Pri-  
vexi quod Ego D<sup>n</sup> Salvador de Cla-  
riana <sup>Dot</sup> Canonicus sedis Barcinonen-  
si<sup>s</sup> Obitens Personatum, siue Personale Beneficiu  
sub Invocatione Purissime Conceptionis Beate  
Virginis Mariae in Cappella Palatii Episcopi  
Barcinonen<sup>s</sup> per D<sup>m</sup> Greg<sup>m</sup> <sup>Cum</sup> Just<sup>m</sup> tunc Cle-  
ricum die <sup>Sexagesima</sup> Septima Mensis Maii anni Mil-  
lesimi Septing<sup>mi</sup> Sexagesimi quarti in Actis presentis  
Curie institutum et fundatum, de quantitate Mille  
quingentum Librarum in prae<sup>sentis</sup> et Totidem solidorum  
in Annua pensione dotatum, Mihique die Vi-  
gesima Octava Mensis Junii ejusdem Anni Causa  
permutationis, cum D<sup>no</sup> D<sup>o</sup> Just<sup>m</sup> Collatum;  
Attendens, et Considerans juxta Tenorem  
Institutionis dicti Personatus Mihi licitum esse  
et permissum fructus dicti Personatus tam in totum  
quam in partem extinguere, seu dismembrare;  
Ideo Volens Pri<sup>us</sup> et Post<sup>erius</sup> dicta facultate, apens ta-  
men haec cum Aucte, et Decreto Ill<sup>l</sup>ris Domini  
Vicarii Generalis, et Officialis Barcinonen<sup>s</sup> in-  
fexius Auctorizantis et Decretantis, fructus, Red-  
ditus, et proventus dicti Personatus de quantitate  
Octingentum duodecim Librarum in prae<sup>sentis</sup>, et  
Totidem solidorum in Annua pensione extinguere  
seu dismembrare, et extinguere, seu dismembrare

2  
Die dicitur, et ex dictis fructibus, et redditibus  
sic extinguitis, et dismembratis Institutis exiis,  
et fundo in Cappella Palatii Episcopalis Barcinonensis  
Primum Personatum sive Personale Beneficium  
sub Invocatione Beate Virginis Mariae de Mer-  
cede et S<sup>ni</sup> Josephi de Vicaria trium Possessorum  
tantum duxaturum, Supplicans eundem S<sup>m</sup>  
D<sup>nm</sup> Vicarium Generalem et Officium quatuor  
pro hac prima vice d<sup>nm</sup> d<sup>nm</sup> Personatum  
Raphaeli Guaxina Clerico Diocesis Bar-  
cinonensis conferre d<sup>nm</sup> d<sup>nm</sup> Ordinans et dis-  
ponens quod hujusmodi Personatus mihi et Ce-  
teris duobus Obventuribus non sit incompatibilis  
Cum quacumque Dignitate aut Beneficio etiam  
Cuxato, aut quocumque alio Titulo Ecclesie etiam  
sub eodem Tecto existenti quinimo mihi et illis  
licitum sit simul absque dispensatione Obtinere  
quodque non Teneat nec Teneantur ad aliquod  
Onus, Servitium, vel Obsequium, Volo etiam  
Ordino, et dispono quod tam proximis quam  
Secundis non autem Tertius d<sup>ni</sup> Personatus  
Possesses possint d<sup>nm</sup> Personatum Renunciare,  
et Resignare, aut pure libere, et simpliciter vel per  
Causa permutacionis Cum quocumque alio Titulo  
Ecclesie seu alia in Testamento vel alia quacumque  
Scriptura etiam inter vivos, Cedere vel lepore in favo-  
rem Cujuscumque Personae habilis Tamen et Saecula  
ad illum Obtinendum, Cui per Ordinarium

Collatio de eodem sit facienda. Volo pa-<sup>3</sup>  
rter Ordino, et dispeno quod tam primus  
quam secundus, aut Tertius dicti Personatus  
Possessores possint ipsum Personatum ex-  
tinguere, aut partem dotis ejusdem dismembra-  
re seu separare, aut dotem illius tam in To-  
tum quam in partem. Convertere applicare, conig-  
nare et Consignare in dotem seu Adjutorium  
dotis alicujus, seu aliquarum ex sex Speciebus  
Causarum priorum sequentium scilicet  
Primo, in Opus suum Concernens ad Divinum  
Cultum seu eius augmentum sicut pro dotanda  
seu reparanda aliqua Ecclia seu Cappella  
vel pro Mensilibus seu Anniversariis ejusdem  
seu pro functione Ecclia, aut festivitate, vel pro  
cessionem; Secundo, in fundatione seu dotatio-  
ne alicujus Beneficii seu Cappellania, aut  
alterius Tituli Ecclie perpetui etiam de sine  
Patronatus Canonum, vel alterius Personatus  
similis vel officii Ecclie. Tertio, in dotem  
seu Adjutorium dotis alicujus Monasterii seu  
Conventus, Collegii, Domus, vel Locii pii. Quar-  
to pro Captivis a Saracenorum potestate Redi-  
mendis; Quinto, pro fundatione Missarum vel  
Anniversariorum, aut aliorum Suffragiorum  
pro Defunctis, Sexto, et tandem pro Pueris  
pauperibus juxta eorum Statum in

4  
Conducunt ad Statum Ecclesiasticum exu-  
diendis, vel Puellis similibus in Matrimonio Spi-  
rituali seu Carnali Collocandis, cum facultate  
etiam nominandi Administratores pro hujusmodi  
Operibus piis ministrandis, ac etiam Revertendi  
Primum Fructum reddituum per hanc Responsio-  
nis in favorem dñius tantum Personæ Ecclesiasticæ  
seu Deo dicatæ, aut secularis honestæ tamen  
Pitæ, et honestate laborantis, Titulo pietatis, et Cha-  
ritatis tummodo tamen cum hæc fiant juxta  
prescriptum Concilii Provincialis Tarraconen-  
sis præcipue de Anno Millesimo septingentesimo  
sexagesimo septimo, infra Septaginta Dies à die  
quo extinctio, seu quavis aliâ dispositio hujusmo-  
di Personatus locum habere dignoscatur nota  
fiant Ordinario Tarraconen-<sup>si</sup> præcipue Decreto,  
et Auctoritate Vobis, alias si infra dñum  
Terminum minimè nota facta fuerint pro 1<sup>o</sup>  
Etiam Casu quo Primus, aut Secundus, vel  
Tertius Memorati Personatus Possessores  
decesserint, aut inhabiles se reddiderint ad præ-  
habitu Personatum Obtinendum absque ali-  
qua per eos factâ Canonica Dispositione, 2<sup>o</sup>, et  
status, quod Ordinarius idem debeat et Tene-  
atur ipso facto ipsum Personatum Consequere  
et Dotem seu redditus inferius Designandos

55  
Applicare, et Convertere in aliquam ex Causis  
piis superius Expressis sibi benevisa. Insuper  
insequendo Dispositionem Supracitati Concilii Pro-  
vintialis Tarraconens. Hic et dispono quod Ca-  
pitale dotis huiusmodi Personatus infra designanda  
perpetuum integre permaneat, Nulloque precepto  
Inquam Extinguatur, sed tantum Annui redditus  
in pia Opera desuper designata convertantur,  
Nullatenus autem dos vel pars dotis, cum  
firma, et determinata Voluntas mea sit, quod ista  
nunquam insumatur, Et quia quavis pia Ins-  
titutio sua mereatur Competenti dote dotari, Sed  
Gratis & Donatione, Scilicet pura perfecta Simpliciter  
et irrevocabili que dicitur inter vivos donatio  
pro, Assensu, et Consensu Domini Deo, et dicto  
Personatus, et pro Tempore illius Obvenientibus, et piis  
Causis ex illo forsan exipendis, et pro his Colla-  
tio infra scripto tanquam publica et Authentica  
Personae pro illis recipientes Acceptanti Pmo  
Totum illum Annuum Censum, olim pensionis  
Annue Octo Librarum, et Decem Solidorum Moneta  
Barcinonens et propterea Curionem Trium Librarum  
et Decem Solidorum pensionis Annue quinque  
Librarum dicta Moneta, ma cum Dominio firmam  
et faticham Trium Denariorum, et quolibet alio Buxae  
quem mihi et Obvenienti primo dictum Personatus  
Pianissime Conceptionis Beate Virginitis Ma-  
riae singulis Annis die seu festo Natalis Dni  
faciebatur prestabat, nunc Hic Obvenienti Secundo dno

6  
Personatum Beatae Originis Mariae de  
Mercede, et S<sup>ni</sup> Josephi factis, et prestatis, factis  
et prestatis tenebitur Joannes Rabell Agricola  
Parochus S<sup>ni</sup> Andree de Palomaris Diocesis,  
et Territorii Barcinonen<sup>sis</sup> Varone Cujusdam Peria  
Terre Campa Tinentis Trium quartanorum  
paucum plus minusve sita in Territorio S<sup>ni</sup> Mar-  
tini de Provensals etiam Territorii Barcinonen<sup>sis</sup>  
Coram Turra Vocata de la Mare de Den, in loco  
subsaxiter nuncupato Ligalbe, et Terminatur dicta  
peria Terra ab Oriente cum honore heredum  
et Successorum Nobilis D<sup>ni</sup> Petri de Coler, a Me-  
ridie cum Camino Regio quod itur a dicta turra  
ad Caucem del Carrasfer; ab Occidenti, et  
Circis cum honore heredum seu Successorum  
D<sup>ni</sup> Joannis Lacavalleria, et Dulach  
qui Antea fuerunt Antonii Joannis, et Petri  
Joannis Dulach Patris et filii, et Tenebitur per me  
dictus Censur dicto nomine, et pertinet ad me  
S<sup>ni</sup> Obtinentem primo dictum Personatum Proce  
Institutionis, et Notationis ejusdem factis per  
D<sup>um</sup> D<sup>um</sup> <sup>Cum</sup> <sup>Sunt</sup> ad quem pertine-  
bat et spectabat Proce Scribituranti seu in emphi-  
teusis Concessionem per D<sup>um</sup> D<sup>um</sup> <sup>Cum</sup> <sup>Sunt</sup>  
Sunt factis dicto Joanni Rabell Instrumento  
recepto penes D<sup>um</sup> Bernardum Torres deotto  
publicus Notum Collegiatum Barcinonen<sup>sis</sup> die  
Tertia Mensis Januarii Anno Mille simo